‘

1

DOM nº 1400, ano 44, de 31 de agosto de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1400-ano-44-de-31-de-agosto-de-2022/

DECRETOS
Gabinete do Prefeito

DECRETO MUNICIPAL Nº 165/2022, de 31 de agosto de
2022.

REGULAMENTA A LEI MUNICIPAL
Nº 593/2011 PARA FIXAR O VALOR
DA UNIDADE FISCAL DO
MUNICÍPIO (UFM) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 18 da Lei Orgânica deste Município c/c
com a Lei Municipal nº. 593/2011.

DECRETA:

Art. 1º. Regulamenta o artigo 44 da Lei Municipal nº.

593/2011 para fixar a Unidade Fiscal do Município (UFM) no
valor de R$ 10,00 (dez reais).

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 31 de agosto de 2022

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0406/2022
Registro CGM Nº: 22-00487-4

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0406/2022, que
objetiva: Serviços de capinagem de mato e podas de árvores
nas escolas Humberto Lucena e Professora
Luquinha; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a CREGINALDO AUGUSTO DE ARAÚJO - R$
1.400,00.

DONA INÊS, 31 de agosto de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0414/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA, PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE: MANUTENÇÃO E LIMPEZA
DO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, LOCALIZADO NO
SÍTIO CHÃ DE PALHARES, ZONA RURAL DESTE
MUNICÍPIO, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 31 de agosto de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

‘

2

DOM nº 1400, ano 44, de 31 de agosto de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1400-ano-44-de-31-de-agosto-de-2022/

DISPENSA Nº: 0405/2022
Registro CGM Nº: 22-00488-2

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0405/2022, que
objetiva: Aquisição de material permanente destinado a
secretaria de administração e finanças; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a NOVO
HORIZONTE INFORMÁTICA - R$ 5.646,00.

DONA INÊS, 31 de agosto de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0402/2022
Registro CGM Nº: 22-00489-1

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0402/2022, que
objetiva: A locação de 1 (um) veículos do tipo passeio com
motorista e combustível por conta do contratado
; RATIFICO o correspondente procedimento do seu objeto a
JOSÉ HENRIQUE GOMES - R$ 3.900,00.

DONA INÊS, 31 de agosto de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50281-5
ADITIVO
Número 1
Tipo VALOR
Assinatura 26/08/2022

Vigência 12/08/2022 A 31/12/2022
Valor 12.128,00

CONTRATO (ANTES DO ADITIVO)
Número 0260/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E DESPORTO
Contratado EDJANE DE SOUSA CAMPOS FERREIRA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0007/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO, COM
CAPACIDADE PARA ATÉ 50 PASSAGEIROS, PARA
TRANSPORTAR OS ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO,
RESIDENTES NOS SÍTIOS BOA VISTA, MELA BODE,
OLHO D'ÁGUA, BILINGUIM, CARNAÚBA, LAGOA DA
SERRA E SERRA DO SÍTIO II PARA A CIDADE (ESCOLA
CIDADÃ INTEGRAL GOVERNADOR CLÓVIS BEZERRA
CAVALCANTI), A SER PAGO COM RECURSOS DO
CONVÊNIO ENTRE PREFEITURA E GOVERNO
ESTADUAL, DURANTE O ANO LETIVO DE 2022
Vigência 17/05/2022 A 31/12/2022
Valor Original 62.535,00
Valor Acumulado 62.535,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO